АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  19.01.2016                                                                                  № 100
О проведении отбора  органом опеки и попечительства

образовательных организаций,  медицинских организаций,

организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций,

 в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, для осуществления подбора и

подготовки граждан, выразивших желание стать
 опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан
либо принять детей, оставшихся без попечения родителей,

в семью на воспитание в иных установленных семейным

законодательством Российской Федерации формах

          Во исполнение Порядка отбора органом опеки и попечительства образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 сентября 2009 №334 «О реализации Постановления  Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 №423»,

п о с т а н о в л я ю:
           1. Провести отбор образовательных организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления подбора и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

          2. Определить место подачи заявления на участие в отборе организаций – Управление образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
          3. Поручить Управлению образования администрации муниципального образования Юрьев-Польский район в срок до 26 января 2016 года подготовить информационное извещение о проведении отбора органом опеки и попечительства образовательных, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления подбора и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, для размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район и в районной газете «Вестник Ополья».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                   Е.В.Родионова